Universidade Estadual de Ponta Grossa

Programa de Pós-Graduação em Educação

Mestrado e Doutorado

EDITAL PPGE Nº 09/2025

RESULTADO DA SELEÇÃO DE ALUNA(O) ESPECIAL EM DISCIPLINAS
DO 2º SEMESTRE DE 2025

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da

Universidade Estadual de Ponta Grossa – UEPG torna público, pelo presente Edital,

o resultado do processo de seleção de alunos(as) especiais em disciplinas de

Mestrado e Doutorado, ofertadas no segundo semestre de 2025, conforme Edital nº

07/2025.

Disciplina: Fundamentos Teórico-Metodológicos da Avaliação Educacional
Docente: Prof.ª Dr.ª Mary Ângela Teixeira Brandalise

1. Danielle Cristina Martins Doutorado

2. Maria Eduarda Bittencourt Camargo Fogaça Doutorado

3.   Martin  Moreira Alves  Doutorado

4. Samuel Silva Chaves Doutorado

5. Arielle Cristina Tozetto Mestrado

6. Fabiola de Martins Stavney Mestrado

7. Jheniffer de Alvarenga Rodrigues de Oliveira Mestrado

8. Elaine Aparecida Gonçalves Mestrado

9. Elenice Sutil Mestrado

10. Rosemeri Cesar Mestrado

11. Neusi de Melo Florenzano Mestrado

12. Teresa Abrão Tembe Mestrado

13. Camila  Rodrigues de Mattos Mestrado

14. Marcela Kovaleski Rocha Mestrado

15. Maristella de Fátima Gebeluca Mestrado

16. Keroley Cristyne Dutra da Silva Mestrado

17. Rhayane Torrens Mestrado

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Programa de Pós-Graduação em Educação

Mestrado e Doutorado

Disciplina: Seminário Materialismo Histórico e as categorias de análise
Docentes: Prof.ª Dr.ª Maria Isabel Moura Nascimento –UEPG/Brasil

                 Roberto Costa Joaquim Chaua -UniRovuma

                 Jaime Álvaro Natércio Benedito Murambire- UniRovuma

1.  Adélcia Filomena Da Conceição Pinto Tomo Doutorado

2.  Agostinho Rosário Teimoso Doutorado

3.  Aleluia Ana Paula Jaime   Doutorado

4. Amelia Ernesto Tocova Doutorado

5. Hemili Taynara Maruim Doutorado

6. Jaime Adamo Caisse Doutorado

7. Jose Marcelo Anica  Doutorado

8. Maycon Hryniewicz De Almeida Doutorado

9. Mario Augusto Bambisse Gumendanhe Doutorado

10. Momade Raúl Suquia Doutorado

11. Rafael Abilio Monteiro   Doutorado

12. Cassimo M. Saide  Doutorado

13. Suzete Magalhães Dinis  Doutorado

14. Orlando Magesso Doutorado

15. Orlando Muaievano Doutorado

16. Gil Pedro Licaneque Doutorado

17. Severiano Mateus Doutorado

18. Ana Camila De Andrade  Doutorado

19. Camila De Souza Ribeiro  Doutorado

20. Leticia Lupepsa Doutorado

21. Maycon Hryniewicz de Almeida Doutorado

22. Priscila Vargenski Doutorado

Ponta Grossa, 25 de julho de 2025.

Prof.ª Dr.ª Marilúcia Antônia de Resende Peroza

Coordenadora PPGE-UEPG

		2025-07-25T20:36:03-0300